
Wijziging van de Verordening op de heffing en de invordering van leges 2024 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Harlingen; 

  

Gelezen het voorstel inzake wijzigen Verordening op de heffing en de invordering van leges 2024; 

  

gelet op artikel 229, eerste lid, aanhef en onderdeel b van de Gemeentewet en artikel 10 onder a van 

de Verordening op de heffing van leges en de invordering van de heffingen 2024; 

  

Besluit: 

  

vast te stellen de navolgende 

  

Wijziging van de Verordening op de heffing en de invordering van leges 2024 

Artikel 1   
Artikel 2.6 van de Verordening op de heffing en de invordering van leges 2024 wordt als volgt gewijzigd: 

  

Artikel 2.6 Omgevingsplanactiviteit: bouwactiviteit, in stand houden of gebruiken bouwwerk 

(ruimtelijke deel) 

Als de aanvraag om een omgevingsvergunning betrekking heeft op een omgevingsplanacti- 

viteit, als bedoeld in artikel 5.1, eerste lid, aanhef en onder a, van de Omgevingswet, bestaande 

uit een bouwactiviteit, het in stand houden of gebruiken van het te bouwen bouwwerk, be- 

draagt het tarief, onverminderd het bepaalde in de andere artikelen van dit hoofdstuk als het 

ook gaat om de in die artikelen bedoelde activiteiten: 

voor een binnenplanse omgevingsplanactiviteit: a. 

als moet worden beoordeeld of het ui- 

terlijk of de plaatsing van het bouwwerk, 

1. 

zowel op zichzelf beschouwd als in ver- 

band met de omgeving of de te verwach- 

ten ontwikkeling daarvan, niet in strijd 

is met redelijke eisen van welstand, als 

bedoeld in de gemeentelijke beleidsre- 

gels bedoeld in artikel 4.19 van de Om- 

gevingswet en hiervoor geen advies van 

de Welstandscommissie bedoeld in arti- 

kel 2.24, eerste lid, aanhef en onder b, 

nodig is:,: 

voor een binnenplanse omgevingsplanactiviteit bij wijzigingsbevoegd- 

heid of uitwerkingsplicht: 

b. 

Voor een binnenplanse omgevingsplanactiviteit zoals hiervoor genoemd onder a en b geldt 

een minimum tarief van € 250,00 dat wordt vermeerderd met: 

0,16% over het deel van de bouwkosten vanaf € 0 tot € 25.000: I. 

0,15% over het deel van de bouwkosten vanaf € 25.000 tot € 50.000: II. 

0,72% over het deel van de bouwkosten vanaf € 50.000 tot € 200.000: III. 

1,02% over het deel van de bouwkosten vanaf € 200.000: IV. 

  

voor een buitenplanse omgevingsplanactiviteit: c. 

Een minimum tarief van € 767,20 dat wordt vermeerderd met: 

0,16% over het deel van de bouwkosten vanaf € 0 tot € 25.000: I. 

0,15% over het deel van de bouwkosten vanaf € 25.000 tot € 50.000: II. 

0,72% over het deel van de bouwkosten vanaf € 50.000 tot € 200.000: III. 

1,02% over het deel van de bouwkosten vanaf € 200.000: IV. 

Nr. 184116 

GEMEENTEBLAD 29 april 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Harlingen 

Gemeenteblad 2024 nr. 184116 29 april 2024 1 



Artikel 2   
1. Dit besluit treedt met terugwerkende kracht in werking vanaf 1 januari 2024 op de dag na bekend- 

making. 

2. De datum van ingang van de heffing is 1 januari 2024. 

Artikel 3   
Dit besluit wordt aangehaald als "Wijziging van de Verordening op de heffing en de invordering van 

leges 2024". 

Aldus besloten door het college van burgemeester en wethouders op 9 april 2024, 

Het college van burgemeester en wethouders, 

Secretaris, 

S.G. van Gent 

Burgemeester, 

C.M. Sjerps 

Gemeenteblad 2024 nr. 184116 29 april 2024 2 


